
Průjezdnost místních komunikací!!!!!!! 
  

Vážení spoluobčané, 

s nadcházejícím zimním obdobím a s tím spojenou údržbou komunikací 

vyvstává do popředí problém s parkováním vozidel na místních 

komunikacích. Místní komunikace nejsou stavebně řešeny tak, aby 

umožňovaly parkování vozidel při dodržení zákona č. 361/2000 Sb., 

žádáme vás, abyste svá vozidla na nich neparkovali. Podle zákona č. 

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, § 25 odst. 3, 

při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 

3 metry pro každý směr jízdy. Šířka místních komunikací nikde není 

taková, aby tato podmínka byla při stání splněna.  

 

Řidiči, kteří vozidla na místních komunikacích v rozporu s tímto 

ustanovením parkují, se dopouštějí přestupku proti zákonu o 

provozu na pozemních komunikacích. 

Stejná pravidla platí i pro parkování na chodnících, uvědomte si 

prosím, že zde chodí Vaše děti nebo vaše babička a dědeček, kteří 

musí stojící auta obejít, vstoupit do vozovky a tak se vystavují riziku 

že je někdo srazí. Buďte prosím ohleduplní! 

 

Žádáme majitele motorových vozidel o přeparkování k rodinným 

domům, do dvorů a na jiná vhodná místa tak, aby zimní údržba 

komunikací byla lépe proveditelná a nedošlo k případnému poškození 

zaparkovaného vozidla. Umožníte tak i lepší dostupnost vozidlům pro 

odvoz odpadů, průjezd sanitních vozů, vozidel hasičů a zásobování. 

 

Ing. Jana Valová, starostka 

http://www.libhost.cz/obecni-urad/obecni-urad-informuje/stani-motorovych-vozidel-na-mistnich-komunikacich-2033cz

